2.) Vt adpellauit auetor Chronici Gottwicensis Lib. III, Cap. CC, p. 625.

3.) Vt dicitur Meibomio seniori in iisdem Script. Rer. Germ. Tom. III, p. 101. Leukfeldio in Antiq. Halberstad. Part. I, §. XIII, p. 16. et in Antiq. Groning. Cap. II, §. VIII, p. 15. Kettnero in Antiq.

## §. XI.

Caecutierit autem aut praefraete obloquatur grauisimo scriptori, 1.) qui nolit, HERMVNDVROS fuisse CATTIS *conterminos*. Quis gentem genti *conterminam* venditauerit, quarum vna alteri e longinquo bellum intulit? Quis dixerit Ruthenos Prusis confines, quos inter paucis abhinc annis fuit multis proeliis certatum? Et tamen fuit, 2.) qui audacter pronunciat, quia istae priscae Germaniae gentes *flumen gignendo sale fecundum* et *conterminum vi traxerunt*, nondum sequi, ibi HERMVNDVROS sedem habuisse suam fixam.

Iam sacrauere quidam nostratium non aduersarios sed se ipsos Deo T. O. M. quo voto nemo occidioni detur, quin patria communis fruatur tranquillitate, si eidem ita visum, longa. Ea vero sita est maxime in OPTIMO PRINCIPE, cuius secundum nomen pridie idus Maias in fastis nostris conspicitur. Illum autem diem, nos in votis habere, vt PATER patriae CLEMENTISSIMVS obeat laetus, inde quisque, quam hisce inuitamus, colliget, quod ipsi illa die CHRISTIANO dicata prius simus obituri, qua par est, pietate. Id sunt exsecuturi quinque nostratium, si vltimum excipias, prosa quaesituri, quod decet tirones bonae indolis, dubitanter:

IOANNES GEORGIUS GOTTFRIED DOPPELMAIER vernacula, *an decies repetita pariant nauseam?*

IOANNES HEINRICVS TRETSCHER Latina, *an commodum de re numaria saepius disserere?*

CHRISTOPHORVS PETRVS TAVBER Teutonice, *an vtile toties de eadem re dicere?*

CAROLVS GOTTLÖB HASS Romana, *an animi imperantium ianua numi eorum?*

PETRVS ABRAHAM HOENIG carmine Mantuano *an memoriam principum quidnam moneta constantius seruet?*

His

1.) Cornelio saepius adpellato.

Obseru. I. §. III. p. 24. imo pluribus

2.) Grupen in Orig. German, Part. I. §. VI. p. 31.

His iam plane accinctis accessit

IOANNES GEORGIUS FRIDERICVS FORSTER ad aliquot horas se subtrahens tenerorum gregi, quem cultus diuini et vitae probae rudimentis bene imbuat, chorumque sacrum moderetur Boboneofani in vicina Saxonia, commendatione Perillustri Friderici Augusti de Reizenstein equestris ordinis incliti Curianae, qua patet, prouinciae Capitis alterius Splendidissimi suo iure vocauit Generosissimum Reizensteiniorum Par anno superiori vergente. Tum, ne moras ipse faceret, cum iam per sex menses variae ei erant factae, transit in munus, quo Consistorii Lipsiensis Patres Grauisissimi ipsum satis tentatum censuerant dignum. Qui tamen memor, quot et quanta beneficia benefica nostra Curia in eum effudit, quem Pater Probus Ioannes oppiduli Arzbergensis ciuis ante nouem annos ad Curiani ordinem quartum adduxerat, sibi religioni duxit, ea silentio transire, et ingrati animi, quem canere peius atque angere fugit, praebere speciem. Omnia enim alia tribus annis cum semestri, quibus inter ciuis gymnasii superioris auditorii egit adtentus atque bene moratus, docuit bifariam carmine Teutonico anno huius seculi sexagesimo quarto in sollennibus nataliciis SERENISSIMI FRIDERICI CHRISTIANI pro eo ad vota nuncupanda prouocans auditores et anno abhinc memoriam Athenaei Curiani MDCCXXXVI, inaugurati auditoribus proditurus, quod erat gymnasii ducis, praesertim simul alumnorum praefecti musica excellentis. Quis igitur prius habeat vel demum easdem laudes atque grates canere Curiae?

Cuius autem potius sit bonis verbis eum ad ludum suum remittere, quam ludum literarium, quo illi praeparatus fuit, regentis? Quod huius rei testibus gratius faciendi causa hic praefabitur de numis quadratae formae, quos certaminis ludicri, quo autis lignea perticae adfixa sagittis deiicitur, aut tabula sclopetis petitur, ergo fieri fecerunt Principes, prae ceteris, Brandenburgicoculmbacenses.

Yb 4473

1078

ULB Halle

3

006 302 904

20

CVRIAM  
REGNITIANAM  
NON, NVLLO, IVRE  
HERMVNDVRORVM  
COGNOMINANDAM  
DISSERIT, XXXVI

VT  
AD  
SERENISSIMI, PRINCIPIS, AC, DOMINI  
DOMINI  
FRIDERICI, CHRISTIANI  
MARGGRAFII, BRANDENBVRGI, PRVSSIAE, DVCIS  
RELIQVA  
NVTRITORIS, CVRIANI, MVNIFICENTISSIMI  
NOMINALIA

IN, ISTO D, XIII, MAII, CIOCCCLXVIII  
H. L. Q. C.  
GRATISSIMO, IN, OMNIVM, VITAE, AVCTOREM, ANIMO  
OBEVNDIA  
CVRIAE, PROCERES, ET, CIVES  
VT, DECET  
EAT, ROGATVM  
PAVLLVS, DANIEL, LONGOLIVS

CVRIAE, REGNITIANAE  
LITERIS, IOANNIS, ANDRAEAE, HETSCHELII